
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

 

«23»  03   2020                                      № 243 

 

Об организации образовательной деятельности 

в общеобразовательных организациях г.Казани  

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

 

 Во исполнение решения санитарно-противоэпидемической комиссии 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.03.2020 №23, приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 №104 «Об 

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», с целью 

предупреждения распространения заболеваний среди учащихся и недопущения 

рисков осложнения эпидемиологической обстановки в г.Казани ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Методические рекомендации по организации 

образовательной деятельности с применением электронного обучения и 

дистанционных технологий (Приложение №1). 

2. Начальникам отделов Управления образования ИКМО г.Казани 

Г.Г.Латышевой, М.З.Закировой, И.М.Уразовой, Э.Р.Арслановой и руководителям 

общеобразовательных учреждений : 

2.1. усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и 

воспитания обучающихся; 

2.2. с 01.04.2020 организовать учебный процесс используя различные 

образовательные технологии, позволяющие обеспечивать 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредовано (на расстоянии), в том числе с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий до отмены 

временного порядка обучения; 



2.3. организовать контактную работу обучающихся и педагогических 

работников в электронной информационно-образовательной среде в 

соответствии с Методическими рекомендациями; 

2.4. обеспечить контроль за реализацией образовательных программ в 

полном объеме; 

2.5. принять необходимые меры дистанционной учебной поддержки 

обучающихся; 

2.6. разработать методические рекомендации, памятки для родителей, детей 

по организации удаленного обучения и довести их до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей); 

2.7. организовать информирование родителей (законных представителей) о 

возможности организации продуктивного досуга детей с 

использованием цифровых просветительских ресурсов. 

2.8. cоздать раздел «Дистанционное обучение» в основном меню  

официального сайта школы в ГИС «Электронное образование в 

Республике Татарстан» и разместить всю информацию по организации 

обучения с применением дистанционных технологий. 

3. Разместить телефоны «горячей линии» по организации обучения с 

применением дистанционных технологий (Приложение №2) на сайтах  

районных отделов образования, общеобразовательных организаций (с 

указанием телефонов ответственного от школы), обеспечив их бесперебойную 

работу.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника С.Н.Захарову. 

 

 

Начальник                                                                                                   И.А.Ризванов 
 

 

 

 

 

 

Г.Ф.Залялетдинова,292-92-43 




